
 

Nämndinitiativ 

Hälso- och sjukvårdsnämnden 

 

Införande av rutin för att erbjuda könsstympningspass till familjer med döttrar i 
riskzonen 

Könsstympning av flickor är ett allvarligt brott mot de mänskliga rättigheterna och medför 
livslånga fysiska och psykiska konsekvenser för de drabbade. Enligt svensk lag är det olagligt 
att utföra, medverka till eller planera könsstympning, även om det sker utanför landets 
gränser. Trots detta utsätts fortfarande flickor med ursprung i länder där könsstympning är 
vanligt förekommande för denna sedvänja. 

För att förebygga könsstympning och skydda utsatta flickor behöver Region Västmanland 
intensifiera sitt arbete och samverka med andra aktörer. Ett konkret steg i detta arbete är att 
införa en rutin för att systematiskt erbjuda så kallade könsstympningspass till familjer med 
döttrar i riskzonen. Ett sådant pass fungerar som ett informationsdokument och stödverktyg 
för att tydliggöra Sveriges lagstiftning samt de allvarliga hälsomässiga och juridiska 
konsekvenserna av könsstympning. Liknande initiativ har framgångsrikt implementerats i 
andra delar av Sverige och i andra länder. 

Sverigedemokraterna föreslår att Region Västmanland tar fram och inför en rutin där relevant 
hälso- och sjukvårdspersonal systematiskt erbjuder könsstympningspass till familjer där det 
finns en identifierad risk för att döttrar utsätts för könsstympning. Detta arbete kan med fördel 
genomföras i samarbete med barnmorskor, BVC, elevhälsan och socialtjänsten. 

Syfte och mål: 

 Att genom information och dialog förebygga könsstympning av flickor i Region 
Västmanland. 

 Att skapa en tydlig och förutsägbar rutin för hälso- och sjukvårdspersonal i det 
förebyggande arbetet mot könsstympning. 

 Att underlätta för familjer att stå emot påtryckningar från omgivningen genom att 
kunna visa upp ett officiellt dokument från Sverige. 

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 

 Att Region Västmanland tar fram och inför en rutin för att systematiskt erbjuda 
könsstympningspass till familjer där döttrar bedöms befinna sig i riskzonen, som en 
del av det förebyggande arbetet mot könsstympning. 
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